
 
KLASA: 214-01/24-01/7 

URBROJ: 2182-9-24-1 

Oklaj, 27. svibnja 2024. 

 

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu (NN 125/19 i 114/22) i članka 50. Statuta Općine 

Promina (Službeno glasilo Općine Promina 1/21 i 4/21) načelnik Općine Promine donosi 

 

ODLUKU 

o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce koji sudjeluju u vatrogasnim 

intervencijama na području Općine Promina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se visina i uvjeti naknade za dobrovoljne vatrogasce kad sudjeluju u 

vatrogasnim intervencijama na području Općine Promina (dalje u tekstu: vatrogasne 

intervencije). 

 

Članak 2. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kad sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na 

području Općine Promina za vrijeme radnog vremena, ostvaruju sva prava iz radnog odnosa, a 

poslodavac od Općine Promina ostvaruje pravo na povrat plaće koju je isplatio. 

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kad sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na 

području Općine Promina poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri sata, imaju pravo 

na naknadu u dvostrukom trajanju od vremena provedenog na intervenciji od Općine Promina. 

Poslodavac je dužan Općini Promina podnijeti zahtjev za naknadu plaće iz stavka 1. ovog 

članka u roku od 30 dana od dana kada su dobrovoljni vatrogasci bili angažirani, s priloženim 

obračunom isplaćene plaće za mjesec u kojem su angažirani dobrovoljni vatrogasci te potvrdom 

o angažiranju dobrovoljnih vatrogasaca koju izdaje Dobrovoljno vatrogasno društvo Promina 

sukladno zapovijedi nadređenog vatrogasnog zapovjednika, a isplatna lista odnosno obračun 

isplaćene plaće mora biti izrađen sukladno potvrdi o angažiranju. 

Pisani zahtjev iz prethodnog stavka podnosi se pojedinačno za svakog dobrovoljnog vatrogasca. 

 

Članak 3. 

Dobrovoljni vatrogasci koji nisu u radnom odnosu, kada sudjeluju na vatrogasnoj intervenciji 

ili vatrogasnoj vježbi na području Općine Promina, imaju pravo na naknadu od Općine 

Promina. 

 



Pravo na isplatu naknade iz stavka 1. ovog članka ostvaruje se temeljem obrazloženog i 

dokumentiranog zahtjeva Dobrovoljnog vatrogasnog društva Promina, uz koji se za svakog 

dobrovoljnog vatrogasca koji je sudjelovao u vatrogasnim intervencijama prilaže potvrda o 

vremenu, mjestu i trajanju vatrogasne intervencije, te potvrda Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje o statusu nezaposlenosti koja ne smije biti starija od 10 (deset) dana od dana 

vatrogasne intervencije ili vježbe. 

Zahtjev za naknadu iz prethodnog stavka podnosi se Općini Promina najkasnije u roku od 30 

dana od završetka vatrogasne intervencije ili vježbe. 

 

Članak 4. 

Visina naknade iz članka 2. stavka 2. i članka 3. stavka 1. ove Odluke jednaka je vrijednosti 

prosječne naknade za obavljanje poslova profesionalnog vatrogasca u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 5. 

Obračunska jedinica za isplatu naknade plaće iz članka 2. i članka 3. ove Odluke je 1 (jedan) 

puni sat. 

 

Članak 6. 

Naknade utvrđene ovom Odlukom dobrovoljnim vatrogascima će isplatiti Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Promina kojem će Općine Promina doznačiti sredstva po ispostavljenom 

zahtjevu i obračunu troškova. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči i mrežnim 

stranicama Općine Promina. 

 

 

Općinski načelnik 

Tihomir Budanko 


